
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUG

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 Rubrrca:

AUTUACÃOI OPROCESSO

Pelo presente instrumento, autuamos esse processo administrativo que deu origem ao
processo licitatório nas condições abaixo, juntando o edital específico.

DA LICITAÇÃO

Processo Administrativo no. 040100212022
Modalidade: Tomada de Preços.
Requisitante.' Secretaria Municipal de Administração

DO OBJETO DA LrCrrAÇÃO

Contratação de pessoa jurídica especializada em assessoria e consultoria jurídica preventiva e
contenciosa, nas áreas de direito administrativo, financeiro, constitucional, civil e tributário,
perante as 1o e 2o instâncias na Justiça Comum e Justiça Federal, Tribunais Superiores, assim
como junto aos Tribunais de Contas da União e do Estado do Maranhão e consultoria ao

Sistema de Controle Interno do Município de Bom Lugar do MaranhãoiMA, na modalidade
Tomada de Preços do tipo menor preço por empreitada Global.

ESTIMATIVA DO VALOR

RS 258.900,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e novecentos reais).

DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS

As despesas para atender o objeto deste processo licitatório da modalidade Tomada de Preços
ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

ORGAO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA 0203- Secretaria

Administração.
Municipal de

FUNÇAO PROGRAMATICA 04.122.0003.2.004 Manutenção e Func. Da
Secretaria de Adrn inistração

CLASSIFICAÇAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. De Terc. Pessoa

Jurídica
FONTE DE RECURSO 1500000000 Recursos não Vinculados de

Impostos.
VALOR DISPONIVEL: R$ 258.900,00

Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar X
Valor não reforçado

dtu
Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUG

Rua Manoel Sever!, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 Rubnca:

Bom Lugar, Estado do Maraúão, em 19 de janeiro de2022.

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO
Presidente CPL

"htlt To ÃkS Go,íCAt ye5

@fu

ALAN TORRES GONÇALVES
Secretário da CPL

?,rl.-êy-g,waO,-

LEONARDO MOURA COSTA
Membro

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

Jdbí



ESTADO DO N{ARA]\{HAO
PREFI,TTURÂ MTJI{ICIPAL DE BOM LTJG
(;ABIN[,I E I),I PI{EFEI1'.\
Rua S{anoel Scvrroo Centro .4,dministrativo
C'.N.P..I.: 01.6 I l.-t00/000 l-0-t

A Pret-cita do N'turicipio de []oni Lugar.

F stado do Maranhào" no Lrso r"lc silas

atribuições legais enr conÍirnnidade ci>nr a Lci

0rgánica .lo lr,{r-rnicípio.

RESOLVE:

Art. lo. - Nomear. nos tcmlos do art. 51 da lei 8.666i9,1 a Comissào Pcrnranetrt*,.1c

Liciraçào {,'!)L dc IvÍunicípio de Boru Lugar. Estaclo do lllaratiltão. t:uios rnembros sãtt

re lacionados a scguir.

L I-AT,,\RA IIEVI-YN MIRANDA CIARVALHO -" CPt: 606.747.i03-80' PRLSIDENl-l-,

2, AL.AN l'OitRL.S GONÇALVES * CPÍ;: 607.77A.463-69 * SECREI'ARIC)
3. LEONARDO IvIOLIRA CIOSI'A - CPF: 056.8-s6.653-00 - MHIv{llR()

àrl. 2" - Esta l)ortaria cntra enl vigor na data de sua publicaç;io. revogadas its disposiçrics ertt

colltrail()"

Àrt. 3" - Publiquc-se. Cumpra-se tra lbrtrla da i-ci.

Gabinete cla Prel'eita Nlunicipal de Bom Lugar, no Estado do §taranhão, lll de.ianeiro ttre

2Ü22.

\,{arle ne ilva rarrda

PreÍbita N,t"rnicipal

F-mail: pÍeteitu ra. iI..tlt1Ççg§Q{ür,-§!1-{-ç1;"1;-al!,t !1ii - site: www.bomlugar. nta.gov'br

@
i#

p{}R t \lil"\ ,\.:,'rlillI{}$IJ I}§ lll §1" J,§'nH§q,t} l}*. a!f;;



Assrnaio elêtrontcãmÊnte por: Evaldo de [4elo Samparo Júnior - CPF: -" 171 .463-" em 18tA1QA22 1 ?:1 1 :44 - i

DIARIO OFICI
ESTADO DO MARANHÂO

PREFEITURA h/UNICIPAL DE BOIV] LUGAR

GAB| NETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: AAS{?A22

pqffiT&&§&-§:"uÜ§{q§â2 §Ê ts nr 'lAN§Imft {}§ 2$Ê,p

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado
do lvlaranháo, no uso de suas atribuiçÕes
legais em conformidade com a Lei Orgânica do
Munícípio.

RESOLVE:

Art. 1". - Nomear, nos termos do art.51 da lei 8.666i93 a Comissão Permanente de
Licitação - CPL do tvlunicípio de Bom Lugar, Estado do l\rlaranhão, cujos membros sãa
relacionados a seguir.

1" LATARAHEVLYN MIRANDA CARVALHO - CPF: 606.747.303-80 - PRESIDENTE
2. ALAN TORRES GONÇALVES - CPF: 607.770.463*S9 - SECRETARIO
3. LEONARDO l\IOURA COSTA- CPF: 056.856.653-ü0 - TUEMBR0

Aü--E - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as disposrçÕes ern
conlrário.

&t-í& Publique-se, Curnpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 18 de janeiro de
2A?2.

hla rlene Silva lr,{iranda
Prefeita Íviunicipal

Assrnado elâtfônrcarrentÊ pí]r: fvâkJc r,Ê id*lo §ampaic JrrriÜr
tPF: "...'!71.4$3--'ôm 1810112422'tl 11:44 - lP süm fl". 'i92.1ü8.1.16

www.bornl uqar.ma. gov.L,rldiariooirüiâli?;d.'1 32 5

Pág,nâ{ei 7 de lc

JJi

T

Ano X - Edição N' 0C7 de 1B cle Janeiro de 2A22

.DOM

I

I

i.

i
I



Ê§TAÜ§ ffiü IUARAí*Ãü
PRETE§UftA MUTIIüTAL D[ B$IU LU§AR

CN PJ : 01.S31.40CI/§üü:.-ü4
§uA turANSEL srv§fiü * C§ruTRS §lí\,1" C§NTRü.

SCIM LUSÂ* * ivtÂfiA§l$,&ü

Portxràa de tit*xreaÇão §Ô âÔL/201§

,,-: l.r* it-, .. i.",: l"iitr: i-': i-.-,.: i .:c l{i:ii : ; :-i.:i i:
,-i:.r l"1l:.,::',i:;,;C, i" i..i S:-.;-t ,.:,., *iSi;i::i 

'..:.

jl :r i:1 i i.1i :- i"\ i:i-: l. .. ,..'(-: §<i lulr.":-' L: i pi f; ,

;1 
',../llüi I, l:iii: f ',t'iriri

lls L* {} í-:.i ):üij ii:
i:r tr i'. i ii .ii:.: r ( â j i,i r..,. i. i,;

,.i ":,

I't i,

R§§üL\i§:

ilrL, l" * §*n§§r c.i,?) S*iti:*r:i*i .â§,§§ TCIRR§§ §O§Ç.â,tr,lr§§,
r:i:ii)j l ; t-,lrr i* ) l;i'.r ilr:*i::t:;. sl; i'.iirl" ii,:i.: li"
r.,:till::-C* .',.:àl *:":i;1 i.,':i:i.i..i tiii: :: $ rr i l- / 2 i) I .1 ,

VJ§IA, i;.-1 ::,::i,aj'{â; r:Ç ajr,à üijii:lrti'*':}1,
Ü { : il,. .,,l. ;i ;l ii j 1 *'j S§ }r ri i\:Â,
.r rl " .: :,,ja Cr:::si:ilt.: çii,l,:

E:íil,:,')n ia]Iili irj.*.:e
§slii,::::*1.

,,: '. . ." - '-' j:\i ::i-::n*áii,li ià: i. en
ll,: l-,i i..:':liíi i' §,i):::,3 :ia., i:;ri. l, üü;
i-JI::.,: r 1;,.,'1.;;';.:': i.j;..,r i.;t-:.,1]. i.,t, t-. i.;,-_il

,.': .-. .tJ ::,

,:l r'--' l

iri:l-, .:r:r - í,::i.*
r' 1'r , 1 ( ' :

.,: l-,.i-:1<,1 i,,r .-i: i ri,l i r"" i. t i::

.l l-:r l.l.:.t : ,-, :.iíl :. I :. : "

i:1;:-1,;i.r.:..'i *:li-:iiIà l::ill !r.ir..íi,i :i,.j .-i,s,.-* :.i{:t ,.;i i-r:::;

i,l i..lfr-t-ü-i:)* j l-:f: jji;::t i,l-iii.:1 ,: :"'ii:.. *iir .i i

,#
ffi

íri:'ir:::: c §er,#{*
Fr*ÍÉ.i:Ç

i"i :. f. ;i ; , ,j,* rir.: l".l t ,. , 
-.

l'I,r, ,'1r.'"

d

Podar Judlcrárrô TJFI§ Selo
âureNr 1 s r6€s0Ls í sÊBr44czHyg? FJ$H
ü4/02r2022 10,ôt 36, A,?_ ]3,18. Totâ1 ,, U ,rffi
:,1"j !! s,14 FERC R$ 0 rs rnoep ns-e-io'FE;i"-R$ 0,20 Cônsuite êí! https //!a.l.o tlnâ Jus br

{"t-rü

J-rú{rfui1t 01"**
Êrçrwrt§Ltuüadr

§

\



P rocesso :glgrmlBLlcâ&-
tls.. b{

@-EsrÀrx) no *rnnsNxÃ*
Píà§FTüITURÁ l{t"rNlClPÂL *fi t}Ol}l LUüÂR
Ru* §.{anoel §,evsro. Certr* AdnT inistrativr>

C.N.F..§.: Sl "S I I "j&**1ü00 I -t]4 il§F: ô§.?Stt-Sü{}
Fone: içç) 36?3-:{ill

1§§&I{} I}E l}{}§§li

Âos *nzs dias dr: raês de Maio do an* de 2ü15, * §r,S!;l§
T$Re§§ SQNÇ&&Y§§* aprovads *IT1 ÇCIrlcrài"s{} públic* pârâ t> ingrcssn n* r;uadrri
de Fsssoal d;r Àdrninistraçân Públicx t{o Muni*Ípic d* §}*m Lugar jír devii$*ffi*r1t*
n*meadc, ton:* í)osse neste ato seilener pâr& exerçer em caráter e§etivo * *argil dt:
VIÇl&, §*§]prt:mçtenrJo-se desemp*nhar suâ funçâ* Ç$m acâ*" *bed*ç.*nti* ü

*un:prinel* as ord*r:s cle seus superi*r*x hierárquiu.üs, &§ r*grâs pr*r,isras mc) ils{íilut(:
dc"is §*i"l,ridorus Fribliços Municipais dt Br:m Lugar e rJ*xrais clrruras cüntidils rlirs
legislaçôes pe$inenÍes.

üabin*:te dr: Frefe it* Municipal de §on"r Lugar {&{À},1 } d* i\{aiç rle 3ü } 5

:tr srtcnio Mir*xda de §{xl*
Pref*itrl Mtmicipal

§4aria Iç§* k§iranda
§*cr*tilr!* itipnl d* Ildr"r**ç**:

§ervid*d*) rnuni

il

4§
{{

")

t
j

Podâr Judiê1er !o IJt'!tÊ. §31Õ

AUTEr'lT 15?êB§D 1 r{§0Fl(XXflJRRC98 ,

O§tO2i?O22 10 01 36, âto 13 18, íÔtal §$ 5'69
Emôl Rl 5 14 FERC eS O' 15 FÂDEP R$ E'20 FÊ{"lp

R$ 0 20 Côn3ul tê êÍ!t ht tp§ / /relo t;'nâ iul br

Erht{ts

ffiffi

&ü***



Processo:

§§TÁ§* *Õ ll{Â§Af-§}*,q$
p&§r§lTuRÀ *Âu*a{fiPÀt- rÊ §*âÂ LI.J§A§

ft$e Mãír*sl Sev*r*, 3S$, te§*íô-§*!Tr l-{.$Ssr * à§Â

ü§t: *1.61t.4miüSfi1-*§ Ê*§âFê§: {9§} ffi§-]*3?
s§c8§TARr& rfi tü§iÇ,pâL o§ §*üç§ÇÃ$

e&ffiY§, ü§ &pRü§§ lrreç&ffi

fi*nr L*gar * 3ã d* &§ai* *e 3$3.§.

&* &*sp*rss;§vetr:

*x ["§" §. §*Sm Hit*
§ow. §anta l§*s da Ja§o §âta, Bam ü-ugar/N}&.

ÀÁà
slrexêüs qâ j

§ $*erc§arix Muniçíp*l de §duexç§* de Sryrc {-u6ar §*rs ütrsvc*s dsst*.
*n*mrxinhar * {a} §ervidcr {a} §lan ?orrss §ançalves, Cü§CLJ§§ÂüS {Â}.
pars funçã* de Vigi*, c*r§ **rsê h*rária de ,4ü {quar*nt*} horas n*
r*ferída Unidxde de [ns]n*, * {a} servÍdor {a} t*m $ §râ}§ de S3 {um} Sia

§sr{} apreser"rtar-s* n* l*çml d* trab*§h*, port*nt*. dix 141*§1ã*1§.

§e*.* rnais pârê ü m*ment* a"siteram*$ v*tüs de e*nfia*ça *

Â§*nuims*n:*nte;

&*lari* IVt§randm

§eus*t$riw fi§ hdueãeê§

Pôdêí' Judictàrro TJfiÊ Sâlo
ÊurENT 1 §?§852EK988Tt!R7NT9677 ,

04íÕ2i2A?2 10:Ê1.36, âto 13 18, TÕtàl RS 5

Enal Rg 3 14 ÊERC RS 0,15 FÊDEP R§ 0.2Ê F€HP

R$ 8.20 ,:õnsultÊ .m hltps Í/sclo. []íne ]ut bc

Elllr:EI

urffi

J.$ü*ito

{.i.}L*,'



ery'&.sd"r
*rj*ii§.*3|{ry

§§TA0A *Q MARÂitf{ÂopnrrcrunA MtJ§{ctpÂt- ü§ 8Ôâ{ LIJGÀa &** Maa*ei
í-s,:i;ir{r,*l;ii i..i$i}i * lr$iri i.ô{;. lj'1 ij i i ;r"lil-i.rtj,)Ci.$S fí:,}yFli.,iX i.*ú: :*íl;i \,i:l:§§-ü§f,Í

ÍlluisrütP&|" rf §n*CÁÇ À*

§**§YA§§À §§. 1§â/ A§1§

,{ §ecr*târi* de Êdu*açâo de §*m Lugar. §stado dc Marxnhâo, r'ro uss d* st}ê§

airi*uiço*s legals em consünâncíâ côín a üonstituiçâo Federal, cü{r! c d*vida
ê*ãteftent* a$ resl;ltâdo dc Çoncurss Públic* regido pel* §dital n" *1/â*13 e

h*m*iogoç§ç p*N* **creto ft" *Ü11?*1§.

ffiss§tffi

l-*tar &tÀf.t T§RX§S üOiüÇÀLVE§, *orread* peio §x<;eientÍçsun* §*xh*r
Preíelto M*r:icipal pâíã o targo de Vigia, na U. E. Jaâs Rita" Fov" §a*ta lnê* do
Jrr*e Rit*, nrunrcipio Se S*m *-ugar/fulÂ. devends assím *er ççnsidei.adc a parlir d*st*
u{§i{$.

Est* Ssrtâria entra em vig*r na data de aua puhlicaçâo.

üê-s* r,iôncía, Publique-se e curnprâ-§ê^

ü&§rNHy§ §À $E§R§TÀRIA fiilUNrt*pÂL *§ EnU*ÀÇÃü §Ê BüM
§-§.§ü&R, §*tpdCI ds Marart*lã*, *cn Som Lugar- Sil d* §§s§s de §&'§§.

ü**ria Mira*d*
§ecr*tiária icipa§ d*,tducaçâo

oq0

podâr JudicrâriÔ TiPlÊ. salo,
âUÍÉNÍ 15?685J-FÜSOIKCNFYASItl 6,
64/6212A22 10 C1:36. Ato 13 18 Íotã: R$ 5'69
Emol R$ § 14 FERC Rg 0,15 FADEP R§ 0'2ô FÊrlP

BS 0.?S Consultâ âm https l/sâl§.1 i$â ius.br

tsifiB
;#iB
E5*L.i

Ji-ün"§§"&Üâ*w
uscrasdffimoaaol



processo:04oJOoJLljryÁ_

Fls.. - 64

qB,

§§TÀtlt) Üü mrtll'A,§ §ÃÜ
PH.§rÊíTUg"A l{Ur\iICIPAL DE §OM LLrGâR
Rua Manoel Severo, Centrc .\dministratiuo

ü.lr,i.P"J. : * 1 .S I 1 .4üüiüü0 I -04. CEF : §5.?ü'l-í)ü0
For:e:1§§) 3633-1ül i

r§Ril{i}JlE P§§§E

Aos ünrr dias dn mês de Maio fu &nü d* :[]i5^ ü 5r.
L§,q§ÀR§!ü §{üLl§,.+ ÇO§T&, uprovado esr L"sncursn públics parã o ir:gresso :ri.i

quadrü de Fessoal da Ádministraçãa Públiça dn Municipia dr §cm; I"ugal jri
del,idamsflte §oülsâdo, §*:xa posse n€§t* ato solcn*! pâr& exei'csi xur çaráf*r *Íbtir,,ii r:

üergo d* §Â§.I- tomprsrl:etendü-se desernpen]:ar sua funçâo cam reiu. tbed*çenri* *
cumprin^do as ordens de seus superiores hierárqulrüso &s regras prer.i:tas ri* Estuir;r*r
dns §ervidores Públicr:s Municipais de Srm Lugar * d*mais n*rr:ras ü()ntidiàs i'rilr
I egisl açôes pertinentes.

ü*binete çiç Preftilr L.{u:"iripal cie §*rn I-ugar{h,{,{},i I de §{aio de i*ij"

Antaxi* &,íirü.ndx de fu{*l*
Frefeitc \,{unicipal

Axt*nío ,4"nrirede d* §.'Í*ura
§ecredrio §'Íxnicipal ds übras

q,

§ervielor{a} rnunicipal

Sê$: Lü§4§

ô&r§ffi&&ffitw§ffi{ffi.
§ r,;r.ll' W\ erQgiío /

ô^--w'- ^'



.. 1', r.l:,: ' r.
'iil:r .iÍ'

\ a l:.1r

ffi?ÂTü ü$ f\JIÂ§ANÃS
r§,§r§tru§A sJluÍ§lclpÀL s§ süívl t{",í§§§

C&JF"} : t")1 6i 1.4üS.'C'0Ü 1 -ü4.

§uA It4AFt*§L $üV§R* * {rNT§* §/Sl, C§l{TR*
BÜhN LUüAâ * TdÀRÂNHÃü

sçrtaria §* tü*rusãsâü §* 1S1/ã$1S

r..: LrlE.iii: t,: Fl,.-ii:-a::i-lài rll ;;:;;l;-,.'":*í-::.-")
j':-, i{e:'*n}rã*, 3 :i*1,: ij* i!-:!.'.::,
ji;,r-','iii:: it:-:^i:.;:i:,' ü1) §'iulii:-ii..,". ^ .

iiu

&
rf;s

§

tülhultv ü :


